

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

المیادین

نویسنده: احمد حاج علی – مسکو

برگردان: احمد مزارعی

۱۸ نومبر ۲۰۲۲

## آیا نبرد خرسون قبل از شروع پایان یافت؟



صورة جوية لمدينة خرسون (الفرنسية)

ولادیمیر یفسیف متخصص امور نظامی در مصاحبه اش با «المیادین» اظهار داشت: «آری ما ساحل طرف راست رودخانه دنیپر را ترک می کنیم، این درست است، یکی از دریاچه های سد ایستگاه تولید برق «کافوخسکایا» آسیب دید، از این پس انتظار کشیدن ما امکان نداشت و خطر سرریز شدن سیل به یک امر حتمی تبدیل شده بود این یک پیروزی تاکتیکی برای ارتش اوکراین بود، اما آنها نتوانستند به ساحل چپ (شرق) رودخانه دنیپر عبور کنند، امور در همین حد متوقف گردید، باور ندارم که ما از این پس بیش از این عقب نشینی کنیم. از متن مقاله

\*\*\*\*\*

وزیر دفاع روسیه سیرگی شویگو موافقت کرد تا نیروهای خود را از ساحل راست رودخانه دنیپر در خرسون بیرون ببرد، در پشت این تصمیم چه مسائلی نهفته است؟  
آیا نبرد خرسون پیش از شروع پایان یافت؟  
از روزهای پیش از این علایمی در دست بود که نشان می داد روسها می خواهند نیروهای خود را از خرسون خارج کنند... از جمله این علایم:

۱- منهدم کردن همه پلها

۲- پائین کشیدن تابلوها و اعلامیه های روسی از بالای ساختمانهای اداری و رسمی

صاحبانظران این امور اشاره نمودند که خروج از منطقه ای انجام می گیرد که روسها درگذشته با سرسختی تمام و در یک جنگ خونین آن را تصرف کرده بودند، همین صاحبانظران از فهم آنچه که در خرسون می گذرد عاجز مانده اند قابل ذکر است که روسها با تغییر دادن ساحل راست رودخانه به منطقه ای نظامی و منع افراد مدنی از ورود به این مناطق، نیروهای اوکراین را از به خدمت گرفتن مزدوران وابسته به خود که در میان مردم منتشر بودند محروم کردند، اینان تا روزهای آخر از ترک این منطقه خودداری می کردند.

نیروهای اوکراین تهدید نمودند که سد کاخوفکارا منهدم خواهند کرد و مقدماتاً به وسیله راکت «هیمارس» شروع به بمباران سد نمودند، اما دفاع ضد هوایی روسیه این حملات را با موفقیت خنثی نمود.

ولی پس از خروج نیروهای روسیه از ساحل راست رودخانه و ورود نیروهای اوکراینی، آنها با دوتهدید جدی روبه رو خواهند بود، نخست بمباران متمرکز روسها که از مناطق حفاظت شده درون ساختمانهای مرتفع که میدانهای باز را در زیر تیررس و هدفهای خوددارند، و اما تهدید دوم سراریز شدن سیلابهای عظیم آب سد و به هر دلیلی، امری که درگروی اتفاق قرار خواهد داشت و بر اساس ضرب المثل معروف:

«چاه کن خود درته چاه است»

همچنین ضرورت دارد اشاره به این که اخباری وجود دارد مبنی بر این که کشورهای غربی در صدد هستند تا کیف را به قبول مذاکره با مسکو و ادار نمایند و رئیس جمهور اوکراین را راضی کنند تا با پوتین ملاقات کند و روسیه نیروهای خود را از خرسون خارج کند، همچنین روسیه قبول کند که برق اوکراین را به وسیله ایستگاه برق اتمی زاپاروجیا تأمین نماید و مجموعه شرایط غیر قابل قبول دیگر.

در این مورد مراکز نزدیک به مؤسسات نظامی و دفاعی روسیه فاش ساختند که از دفتر رئیس جمهور اوکراین اطلاعاتی به دست آورده اند مبنی بر این که جاک سولویان مشاور جو بایدن در امور امنیت ملی امریکا پیشنهادی را به زیلینسکی ارائه داده است که بر اساس آن مذاکراتی را با مسکو آغاز نماید که اساس موافقتنامه یک صلح دایمی در اوکراین باشد.

به اساس این توافقنامه، منطقه خرسون به اوکراین باز پس داده خواهد شد و خط مرزی جبهه در طول رودخانه دنیپر و تا مرز خط فعلی تماس در منطقه زاپاروجیا، جمهوری دونتیسک و لوگانسک تثبیت خواهد شد. همچنین اوکراین به خطوط برق ایستگاه اتمی زاپاروجیا وصل خواهد شد و مراکز زیربنای حیاتی شهری مورد هجوم راکتی قرار نخواهد گرفت. از طرفی دیگر به موجب این توافقنامه کشورهای غربی و امی به مبلغ پنجاه میلیارد دلار به اضافه بخشی از منابع منجمد شده روسیه در جهت بازسازی شهرهای اوکراین پرداخت خواهد شد، در ادامه کشورهای غربی و امریکا اوکراین را به وسیله سیستمهای دفاع هوایی نوین و انواع توپخانه و تانک مجهز خواهند نمود.

بعضی از صاحبانظران نظامی و امنیتی بر این نظرند که خروج نیروهای روسیه از شهر خرسون به مثابه مانوری است تا به وسیله آن نیروهای اوکراینی را وارد میدانی بی دفاع کرده و پس از آن به واسطه نیروی هوایی، راکتی و توپخانه روسی آنان را مورد هجوم قرار دهند، که در نتیجه کل ساختار تشکیلات سلاح زرهی و توپخانه ئی اوکراین را کاملاً منهدم کنند، به طوری که پس از آن قدرت تحرک و جنگیدن نداشته باشند.

ارتش روسیه بعد از این حمله خود در مرز نیکولایف متوقف نخواهد شد بلکه بر منطقه ادسا و آخرین منافذ بحری اوکراین تسلط پیدا خواهد کرد در ادامه راه خود را به سوی ترانسنیستریا در مولداوی ادامه خواهد داد.

این سناریو ممکن است با تهاجمی از طرف بلا روس همراه و همزمان شود و منظره ای مشابه نبرد «هلال کورسک» تشکیل دهد که درجنگ دوم جهانی توانست تغییرات اساسی به وجود آورده و در نتیجه آن شوروی سوسیالیستی به پیروزی کامل نایل آمد.

در همین سیاق ، «ولادیمیر یفسیف» متخصص امور نظامی در مصاحبه اش با «المیادین» اظهار داشت : «آری ما ساحل طرف راست رودخانه دنیپرا ترک می کنیم ، این درست است ، یکی از دریچه های سد ایستگاه تولید برق «کافوخسکایا» آسیب دید، از این پس انتظار کشیدن ما امکان نداشت و خطر سرریز شدن سیل به یک امر حتمی تبدیل شده بود»

وی سپس اضافه نمود : «این یک پیروزی تاکتیکی برای ارتش اوکراین بود، اما آنها نتوانستند به ساحل چپ (شرق) رودخانه دنیپر عبور کنند ، امور در همین حد متوقف گردید، باور ندارم که ما از این پس بیش از این عقب نشینی کنیم». خلاصه و در پایان، در حال حاضر ما در مقابل یک معجزه برای تفاهمات بین المللی میان مسکو و واشنگتن قرار داریم و یا ما در مقابل یک مانور دیگر میان طرفین که به ظاهر صحبت از آمادگی غرب برای مذاکره می شود که همراه با فشار بر اوکراین که به مذاکرات با روسیه تن در دهد و سپس خروج نیروهای روسیه از خرسون و پذیرش ظاهری پیشنهاد تسویه حساب و برگرداندن امور بر اساس توافقاتی تازه.